Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 25 оздоровительной направленности» города Можги

П Р И К А З

26 августа 2024г.

№ 71 – ОД

г. Можга

Об организации дополнительной образовательной деятельности (платных

образовательных услугах на 2024-2025 учебный год)

В целях удовлетворения  запросов граждан по оказанию услуг на платной основе,  в

соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

29.12.2012г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.08.2013г № 706 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Уставом Учреждения, государственной лицензией Учреждения на

образовательную деятельность, Положением о платных образовательных услугах  МБДОУ «Детский

сад № 25»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать платные образовательные услуги:

- дополнительная образовательная деятельность художественно-эстетической направленности

«Танцевальная мастерская» с 01.10.2024 г . по 31.05.2025 г.

 - дополнительная образовательная деятельность по речевому развитию

      «Познавай-ка»    с 01.10.2024 г . по 31.05.2025 г.

2. Заключить дополнительные соглашения к договору об образовании по образовательным

программам дошкольного образования:

- с родителями (законными представителями);

- с педагогами на проведение ПОУ:

 Хазиева Наталья Юрьевна - руководитель ДОД «Танцевальная мастерская»;

 Дерюгина Елена Аркадьевна - руководитель ДОД «Познавай-ка»;

3. Зачислить воспитанников согласно списку (Приложение 1) на платные образовательные услуги.

4. Утвердить:

  тарифы на платные образовательные услуги на 2024-2025 учебный год (Приложение 2);

  годовой календарный учебный график оказания платных образовательных услуг

(Приложение 3);

 учебный план по ПОУ (Приложение 4);

 сетку занятий по ПОУ (Приложение 5);

 калькуляцию (Приложение 6).

5. Руководитель кружка несет ответственность за:

 ознакомление педагогов, оказывающих ПОУ с должностными инструкциями;

 за качество и порядок проведения ПОУ в Учреждении.

 ведение учёта посещаемости кружка

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий возложить на

педагогов.

 Ответственность за оформление договоров; учёт средств, поступающих за оказание платных

образовательных услуг, составление калькуляции, сметы и табеля учёта использования рабочего

времени возложить на Копысову С.Л.

7. Контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ, соблюдение требований

техники безопасности и санитарно-гигиенических норм во время образовательного процесса

возложить на старшего воспитателя.

8. Контроль за организацией платных образовательных услуг и исполнением приказа оставляю за

собой.

И.о. заведующего                                                                   ___________ А.П. Маркова